
 Žďár nad Sázavou 11. 1. 2025 

 

ZÁPIS 
ze setkání příznivců motocyklového endura za účelem sestavení přípravného 

výboru pro sestavení Komise Endura při Autoklubu České republiky pro rok 2025 

1. Důvod setkání 

Vzhledem k rozpadu komise endura, současnému stavu a způsobu organizace a pořádání enduro 
závodů, bylo na den 11. 1. 2025 do hotelu Hajčman ve Žďáru nad Sázavou svoláno setkání 
příznivců motocyklového endura v České republice. Jednání se účastnili zástupci pořadatelských 
organizací seriálu Open MČR Enduro / Endurosprint, zástupci jednotlivých českých enduro týmů, 
samotní jezdci a také zástupce Autoklubu ČR pan Karel Nauš.  

2. Seznámení účastníků se stávajícím stavem 

Všichni zúčastnění byli seznámeni s aktuální situací a potřebou vzniku nově složeného výkonného 
orgánu, který bude řídit chod a fungování sportovního motocyklového odvětví, které má v České 
republice dlouholetou historii a jehož jezdci dnes i v minulosti zaujímali přední místa v seriálech 
Mistrovství Evropy i Mistrovství světa a na motocyklových ISDE sbírali vítězné body. 

3. Ustanovení přípravného výboru 

Po konstruktivní diskuzi, v rámci, které se vyjádřili jak zástupci vrcholných jezdců českého endura, 
zástupci pořadatelů, sportovních týmů, včetně zástupců amatérských (hobby) jezdců a 
v neposlední řadě i důležitého zástupce sekce motoristického sportu Autoklubu ČR, se k aktivní 
podpoře a pořádání podniků endurového sportu, přihlásilo dobrovolně cca. 10 lidí, kteří tak 
vytvořili Přípravný výbor komise Endura při AČR a jejíchž účast byla schválena veřejným 
hlasováním všech zúčastněných. 

Přípravný výbor komise Endura při AČR byl nominován ve složení: 

Martin Procházka, tel. č.: 602175451, 

Ladislav Krupička, tel. č.: 602209084 / e-mail: kbs@kbs.cz, 

Petr Horák, tel. č.: 774291515 / e-mail: horbros188@gmail.com, 

Oldřich Sedlák, tel. č.: 605298190 / e-mail: sedlak@auto-auto.cz, 

Radovan Tůma, tel. č.: 731440057 / e-mail: 

Hubert Křesťan, tel č.: 736287594 / e-mail: servis@autobert.cz, 

Petr Císař, tel. č.: 606456121 / petr.cisar@volny.cz, 

Jaroslav Kalný, tel. č.: 777207406 / e-mail: jkalny@autokalny.cz 

Michal Mirvald, tel. č.: 605777717 / e-mail: mmirvald@centrum.cz, 

Vít Kuklík, tel. č.: 602135738 / e-mail: vitakuklik@vitakuklik.cz, 

Zástupce Autoklubu ČR:  

Karel NAUŠ, tel. č.: 602 363 035 / e-mail: naus@autoklub.cz. 



Z řad výše uvedených členů Přípravného výboru, bude v následujících dnech zvolena Komise 
endura při AČR, včetně předsedy komise, jejíž složení bude oznámeno sekci motocyklového 
sportu AČR a cestou webu czechenduro.cz také představeno široké sportovní veřejnosti. 

4. Diskuze 

Z veřejné diskuze vyplynuly následující body: 

a) Nutnost zlepšení srozumitelnosti a funkčnosti webových stránek v návaznosti na 
funkčnost v mobilních telefonech.  

b) Potřeba vytvoření edukativních videí určených pro motocyklovou veřejnost s následujícími 
tématy: 

 Co je enduro? 
 Proč je dobré mít licenci? 
 Proč je nutné mít to správné pojištění? 
 Stručné a srozumitelné přiblížení pravidel a technických předpisů endura. 

c) Zjednodušení způsobu přihlašování na závody, zvýhodnění plateb startovného předem, 
ideálně prostřednictvím QR kódu (časoměřičská skupina nabídla aktivní pomoc – dále viz 
bod e). 

d) R. Bezděk, tel. 721 933 079, nabídl sponzorský dar ve výši 20 000 Kč. 
e) Daniel Pallavicini, fa. MY RESULT -  nabídl spolupráci při zajištění časomíry a programu pro 

výběr startovného (bude v kontaktu s M. Procházkou a H. Křesťanem); věc bude řešena 
s ohledem na platná pravidla a sportovní řády. 

f) Oslovení široké amatérské/hobby skupiny jezdců a jejich motivace k účasti na sportovních 
podnicích pořádaných při Open MČR. 

g) V. Kuklík nabídl spolupráci svého kontaktu na vylepšení funkčnosti webových stránek 
(bude zároveň projednáno se správcem web stránek Czech enduro M. Žaludovou). 

h) Hubert Křesťan – zkontaktuje časomíru MY RESULT (Daniel Pallaviciny ohledně možnosti 
měření podniků enduro) 

Ve všeobecné shodě bylo rozhodnuto, že Komise endura potřebuje pro zajištění kvalitního seriálu 
Open MČR, výchovu talentovaných jezdců a zajištění státní reprezentace pro podniky EEC, GP 
Enduro a ISDE, vznik promotérské organizace. Promotérská organizace může díky své 
samostatnosti lépe a pružněji zajišťovat financování sportovních podniků prostřednictvím 
partnerů, kteří budou formou reklamy prezentováni na jednotlivých akcích – soutěžích, trénincích, 
mediálních vystoupeních, vyhlášeních sezóny a dalších akcích pro veřejnost. Zároveň bude 
přímým spojovacím článkem mezi pořadateli sportovních podniků, jezdci, Komisí endura apod. 
Po zhodnocení výchozí situace a po diskusi účastníků se k zajištění promotérství v oblasti 
motocyklového endura v ČR, přihlásil dlouholetý motocyklový jezdec Martin Procházka (Žďár nad 
Sázavou), který přislíbil aktivní přístup k potřebným změnám současného tristního stavu této 
motocyklové disciplíny a zároveň zajištění financování počátečních aktivit a přípravy sportovních 
podniků v době, než bude možné čerpat finanční prostředky přidělované Autoklubem ČR z dotací 
NSA. 
5. Pořádání podniků v roce 2025 

K pořádání závodů Open MČR v roce 2025, včetně možných termínů, se přihlásili: 

- J. Koutný, tel. 604 238 902, Úterý (květen) 
- J. Kmošťák, tel. 603 887 365, Frýdlant nad Ostravicí (červen) 
- M. Albrecht, tel. 603 561 312, Mšeno (srpen/září) 
- M. Kavská, tel. 734 755 468, Opařany (termín je otevřen až pro rok 2026) 
- M. Procházka, tel. 602 175 451, Šiklův Mlýn (termín je otevřen) 
- J. Kalný, tel. 777207406, ČIMICE (termín je otevřen – není potvrzeno) 



- J. Kalný, tel. 777207406, DRMOUL (termín je otevřen) 
 

Konkrétní termíny jednotlivých závodů Open MČR v enduru, resp. endurosprintu budou 
přípravným výborem zapsány do kalendáře motocyklových podniků s ohledem na volné termíny a 
v návaznosti na již zapsaný kalendář podniků Czech MX, EEC a GP enduro, včetně termínu ISDE 
2025 v italském Bergamu. Po odsouhlasení termínů s pořadateli bude možné kalendář závodů 
zveřejnit. 

6. Další informace 
a) P. Císař – projednal možnosti J. Coufala k pořádání podniku Open MČR v Šumperku – pro 

rok 2025 bez reálné možnosti. Dále provede školení sportovních komisařů a pořadatelů 
v disciplíně Enduro, v termínu určeném AČR. 

b) M. Kavská – nabídla pomoc v oblasti ženského endura (komisi poskytne koncepci rozvoje 
a fungování Czech Women Enduro) 

c) M. Havel – nabídl pomoc jako sportovní komisař pro jednotlivé sportovní podniky. 
d) P. Horák – kontaktuje M. Žaludovou ohledně správy webu Czech enduro. 
e) V. Kuklík – projedná možnost tvorby a výrobu reklamních bannerů, včetně příp. 

spolupráce s p. Součkem k možnosti výroby „mobilních stupňů vítězů“  
f) V. Kuklík, KTM Vlašim spolu s J. Horák, KBS team, připraví výše zmíněná edukativní videa 

na YouTube, web a sociální sítě. 
g) M. Procházka – jako promotér pro rok 2025, zahájí vyjednávání s případnými obchodními 

partnery, kteří by měli zájem spolupracovat v oblasti enduro sportu. 
h) 16. 2. 2025 proběhne na AČR školení pro ředitele jednotlivých enduro podniků a pro 

sportovní komisaře.  
i) 15.02.2025 proběhne školení technických komisařů v Pardubicích. 

Zájemci o funkce komisařů se mohou obrátit na Petra Císaře, aby bylo možné je 
nominovat na školení a následně do funkcí dle specializací (sportovní, technický, životní 
prostředí). 

j) V. Kuklík – z pověření přípravného výboru endura a po dohodě s K. Naušem (A ČR) vyvolá 
jednání s Richardem Gironim, ohledně možností úprav web stránek Czech enduro, pro 
zjednodušení a uživatelské pohodlí návštěvníků webu. Věc projednána se správcem 
webu – Michaelou Žaludovou s tím, že sama nadále nabízí pokračování ve správě web 
stránek a podporou rozvoje endurových závodů pro širokou motoristickou veřejnost. 

k) Jitka Horáková se nabídla s pomocí v oblasti Životního prostředí a pokud bude 
schváleno komisí,  absolvuje potřebná školení a je připravena zúčastňovat se 
jednotlivých podniků a vykonávat stanovenou funkci dle sportovních řádů. 

 

Info: po ustavujícím jednání přípravného výboru, ze kterého by měla nově vzejít Komise sekce 
enduro při A ČR budou následovat další informace, které bychom rádi rozšířili právě i cestou 
webu Czech enduro. 

Zapsal: Petr Horák 


